466. Hi llegim Romo, amb una titlla. a: Ramon.
467. Deia Penna, corregit. De fet, en la versió A’, hi diu Pinna.
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sue posteritatis et supradictorum heredum ad seniores et successori- 
bus suis. Et de parte de senioribus est fidanza Pere Garsia de Lenads, 
ut ita teneatur ad Arnal et ad Ferrer et sue posteritati et heredibus su- 
pradictis. Et de parte de Arnal et Ferr[er et] sue posteritatis et de  
supradictis heredibus est fidanza ad seniores Ramon Guillem de Vi-
lar. Visores et auditores istius deffinicionis sunt Pere Guitard et Arnal 
de Esdolomada et Mir de Romerosa et alii plures. 

Facta carta anno incarnationis Domini Mº Cº LXº IIº, VIº idus 
novembris, luna vicesima septima, regnante Ildefonso rege, filio Rai-
mundi Berengarii comitis Barchinonensis, in Aragone et in Superar-
bi et in Ylerda et in Derthosa et in toto comitatu Barchinonensi. 

Guillelmus episcopus in Ylerda et in Rota. Sig- <(signe)> num 
Petri de Benasch, prioris. Sig- <(signe)> num Enardi elemosinarii. 
Sig- <(signe)> num Guillelmi camerarii. Sig- <(signe)> num Guillelmi 
sacriste. Sig- <(signe)> num Raimundi capellani. 

Arnaldus, canonicus, rogatus scripsit et hoc sig- (signe) num  
fecit.

434

1162, novembre, 13
Venda i donació. Guillem Pelegrí i Maria Pelegrina venen a Pere de Ta-

lladell una terra de secà al lloc de Roial (o Rovals) i una altra terra 
situada a prop del cementiri de Sant Salvador. Se n’esmenten les 
afrontacions. Venen aquestes terres a canvi de quaranta sous de 
moneda jaquesa. D’altra banda, Guillem, bisbe de Lleida, d’acord 
amb els canonges, dona a Pere de Talladell un alou situat al costat 
d’aquest que ha comprat. El podrà tenir mentre visqui. També es 
fa esment de les afrontacions d’aquest alou, una de les quals era 
un clos, un espai tancat.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 226r-226v (f. 187r-187v). Al marge dret: 

“Venditio quarumdam terrarum ad favorem Petri de Talladello.” Al marge 
esquerre: “De terra de Aroval”, “Cequia”.

 a  caSTillón, 1986, doc. 5, p. 309-310. Data: 1162, novembre, 13.

Cartografia: figs. 56, 63.

[I]n nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quod ego 
Guillelmus Pelegrin et Maria Pelegrina vendimus tibi Petro de Ta-
lladello unam terram in secano, in loco quod dicitur Arroial, et abet 
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affrontationes de oriente et meridie acequia; et de aliis duabus parti-
bus hereditas Sancte Marie. Vendimus etiam tibi aliam terram prope 
cimiterio Sancti Salvatoris, et habet affrontationes de una parte he-
reditatem Sancte Marie, de alia parte vallarum, de tercia parte quam 
Guillelmus de Anao tenet per Sancta<m> Maria<m>.//468 Et hoc to-
tum suprascriptum tenemus per Sancta<m> Maria<m> et vendimus 
tibi iam dicto Petro ipsas terras propter XLª solidos469 denariorum 
Iachensium monete. 

Preterea ego Guillelmus Dei gracia Ylerdensis episcopus, cum 
consilio Ylerdensium sive Rotensium canonicorum, dono tibi Petro 
de Talladel totum illum alodem que est circa470 ipsum quod tu emis, 
quantum pertinet ad Sancta<m> Maria<m>, in tali pactu ut habeas 
et possideas in vita tua, ita tamen quod non possis illum alodem ven-
dere nec donare set si vis ut possis eum inpignorare. Et post obitum 
tuum remaneat ad Sancta<m> Maria<m> et affrontat totum ipsum 
alodium datum vel emptum, de oriente in terra Guillelmi d’Anao,471 
de occidente in via publica, et de alia parte in vallato, de quarta vero 
parte in via. Et quantum iste affrontationes ambiunt donamus tibi 
sicut superius scriptum est.

Facta carta anno incarnationis Domini Mº Cº LXº IIº, idus no-
vembris.

Sig- (signe) num Guillelmi episcopi. Signum (signe) Raimundi 
Ylerdensis archidiaconi. Signum (signe) Petri Ylerdensis prior<is>. 
Signum + Bernardi capellani episcopi. Signum (signe) Nicholai, Yler-
densis capellani. Signum + Raimundi de Stata. Signum (signe) Petri 
de Aura. Signum Α+Ω Petri Tulbensis. Sig+num Guillelmi Pelegrini. 
Sig+num Maria Pelegrina.//

Arnaldus, sacerdos, scripsit et hoc signum (signe) fecit.

435

1162, novembre, divendres
Venda. Pere de Prats i la seva muller Almidana venen a Ferrer de Cas-

tellnou una terra que tenen a Fontanet per cent sis sous jaquesos. 

468. Columna nova.
469. Abreujat en sol, amb una titlla.
470. a: cura.
471. Escrit danao.
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Al venedor li prové d’Arnau de Torroja. Se n’esmenten les afronta-
cions, una de les quals és un braçal. 

 [A] Original perdut.
 B*  ACL, LP_01199 (signatura antiga: calaix 156, carpeta 1, pergamí 01). Per-

gamí en bon estat de conservació, amb la tinta sèpia una mica esvanida. 
Mides: 17,5 cm per 13 cm. Escriptura carolina menuda. Al revers: “1162”, 
“Nil”.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quoniam ego Pe-
trus de Praz et uxor mea Almidana, per nos et per nostros venditores 
sumus vobis Ferrer de Castel Nou et proieniei vestre vel cui manda-
veritis una terra nostra in Fontaneto, per C VI solidos472 de Iaques, 
sine omni vestro engan. Et habet affrontationes ipsa terra in honore 
Spontis473 et de alia parte in terra de vobis Ferrer et de tercia parte 
in ribpa et de quarta parte in uno brazal. Et quantum continetur in 
istis affrontacionibus et isti termini ambiunt et nos tenemus et habe-
mus et habere debemus sic integriter vendimus vobis iam dictos et 
posteritati vestre predictam terram per precium iam dictum in vestro 
dominio proprio, ad omnes vestras voluntates faciendas in perpetu-
um ut superius scriptum est. Et sic de meo atque de nostro domi-
nio in vestro tradimus et convenimus vobis esse guirentes omnibus 
hominibus sine omni vestro engan. Et advenit nobis per donatio et 
per acapta de Arnal de Torrogia et per alias voces. Et si quis persona 
adinrumpendum venerit contra huius vendicionis474 non valeat vindi-
care set vobis in duplo componat, cum omni melioracione.